
№ 51
сентябрь 2018

(2668)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ
О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП 
от 04.09.18 № 1052-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               2
О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 6 декабря 2005 г. № 976-ПП 
от 07.09.18 № 1063-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               3

ПРИКАЗЫ ДЕПАРТАМЕНТА ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Об установлении тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных  
железнодорожных путях акционерным обществом «МГАО Промжелдортранс» 
от 30.08.18 № 74-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                 5
Об установлении платы за подключение к системе теплоснабжения общества  
с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая компания Мосэнерго»  
в индивидуальном порядке 
от 04.09.18 № 75-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                 7

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Вестник



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП

Постановление Правительства Москвы от 4 сентября 2018 года № 1052-ПП

В соответствии с  Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», 
постановлением Правительства Москвы от 7 апреля 2009 г. 
№ 270-ПП «О  создании Городской комиссии по вопро-
сам градостроительства, землепользования и  застройки 
при Правительстве Москвы и об утверждении положений  
о  Городской и  окружной комиссиях по вопросам градо-
строительства, землепользования и застройки при Прави-
тельстве Москвы» Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменение в  постановление Правительства 
Москвы от 28  марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 

правил землепользования и  застройки города Москвы», 
изложив подраздел «Пункт 182» раздела 2 книги 10 терри-
ториальной части правил землепользования и  застройки 
приложения к постановлению в редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя Мэра Москвы в Правитель-
стве Москвы по вопросам градостроительной политики 
и строительства Хуснуллина М. Ш.

Мэр Москвы С.С.Собянин



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

ОТ 6 ДЕКАБРЯ 2005 Г. № 976-ПП

Постановление Правительства Москвы от 7 сентября 2018 года № 1063-ПП

В соответствии с  Законом города Москвы от 8  июля 
2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы» Правитель-
ство Москвы постановляет:

1. Внести изменение в  постановление Правитель-
ства Москвы от 6  декабря 2005 г. № 976-ПП «О  расходо-
вании средств резервного фонда, предусматриваемого 
в  бюджете города Москвы» (в  редакции постановлений 
Правительства Москвы от 27  ноября 2007 г. № 1021-ПП,  
от 20 марта 2012 г. № 98-ПП, от 20 апреля 2012 г. № 154-ПП,  

от 17 января 2013 г. № 5-ПП, от 4 июля 2013 г. № 432-ПП, 
от 16  декабря 2014 г. № 770-ПП, от 27  февраля 2018 г.  
№ 120-ПП), изложив пункт 4 приложения к  постановле-
нию в следующей редакции:

«4. Проект правового акта Правительства Москвы о вы-
делении средств из резервного фонда Правительства Мос- 
квы на проведение аварийно-восстановительных ра-
бот и  иных мероприятий, связанных с  ликвидацией по-
следствий стихийных бедствий и  других чрезвычайных  

Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 4 сентября 2018 г. № 1052-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 10
Северо-Западный административный округ города Москвы

Пункт 182

Территориальная зона  2014883

Основные виды 
разрешенного использования

Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; 
размещение зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания 
пассажиров, а также обеспечивающих работу транспортных средств, размещение 
объектов, предназначенных для размещения постов органов внутренних дел, 
ответственных за безопасность дорожного движения (7.2.1). 
Оборудование земельных участков для стоянок автомобильного транспорта, 
а также для размещения депо (устройства мест стоянок автомобильного 
транспорта, осуществляющего перевозки людей по установленному маршруту) 
(7.2.2) 

Условно разрешенные виды 
использования

Не установлены

Вспомогательные виды

Максимальный процент 
застройки (%)

Не установлен

Высота застройки (м) 8,4 

Плотность застройки  
(тыс.кв.м/га)

 

Иные показатели Максимальная общая площадь объекта 
(суммарная поэтажная площадь объекта в габаритах наружных стен) 
(кв. м) – 544,1



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4
ситуаций, а  также на оказание помощи пострадавшим 
и  членам семей погибших (умерших) в  результате чрез-
вычайных ситуаций природного и  техногенного характе-
ра, террористических актов и  иных ситуаций, повлекших 
тяжкие последствия, готовится на основании письменного 
или устного поручения Мэра Москвы о выделении средств 
соответствующему органу исполнительной власти города 
Москвы  — главному распорядителю бюджетных средств 
города Москвы.

Проект правового акта Правительства Москвы о выде-
лении средств из резервного фонда Правительства Москвы 
на иные непредвиденные расходы готовится на основа-

нии письменного поручения Мэра Москвы о  выделении 
средств соответствующему органу исполнительной власти 
города Москвы  — главному распорядителю бюджетных 
средств города Москвы.».

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на министра Правительства Москвы, 
руководителя Департамента финансов города Москвы  
Зяббарову Е. Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5

ПРИКАЗЫ 
ДЕПАРТАМЕНТА 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ  

ГОРОДА МОСКВЫ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ, 

ОКАЗЫВАЕМЫЕ НА ПОДЪЕЗДНЫХ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫХ ПУТЯХ 

АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ «МГАО ПРОМЖЕЛДОРТРАНС»

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 30 августа 2018 года № 74-ТР

В соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 7 марта 1995 г. № 239 «О ме-
рах по упорядочению государственного регулирования 
цен (тарифов)», постановлением Правительства Москвы 
от 29 сентября 2009 г. № 1030-ПП «О регулировании цен 
(тарифов) в городе Москве», Положением о Департамен-
те экономической политики и развития города Москвы, 
утвержденным постановлением Правительства Москвы 
от 17 мая 2011 г. № 210-ПП, приказом Региональной 
энергетической комиссии города Москвы от 4 июня 
2013 г. № 140-т «Об утверждении Методики определения 
себестоимости работ (услуг) и построения тарифов на 
транспортные услуги, оказываемые на подъездных же-
лезнодорожных путях организациями промышленного 
железнодорожного транспорта и другими хозяйствую-
щими субъектами независимо от организационно-пра-
вовой формы, за исключением организаций федераль-
ного железнодорожного транспорта», и на основании 
протокола заседания правления Департамента экономи-
ческой политики и развития города Москвы от 30 августа 
2018 г. № 44 приказываю:

1. Установить тарифы на транспортные услуги, ока-
зываемые на подъездных железнодорожных путях ак-
ционерным обществом «МГАО Промжелдортранс»  
(ОГРН 1027739788130), согласно приложению к настоя-
щему приказу.

2. Признать утратившим силу с 1 сентября 2018 г. при-
каз Департамента экономической политики и развития 
города Москвы от 26 июня 2017 г. №125-ТР «Об установ-
лении тарифов на транспортные услуги, оказываемые 
на подъездных железнодорожных путях акционерным 
обществом «МГАО Промжелдортранс».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 
2018 г. 

Заместитель руководителя
Департамента экономической 

политики и развития 
города Москвы 

А.Э.Сибрин



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6
Приложение
к приказу Департамента экономической  
политики и развития города Москвы
от 30.08.2018 № 74-ТР

ТАРИФЫ
на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях  

(далее — пути необщего пользования) акционерным обществом «МГАО Промжелдортранс»

Наименование тарифов Ед. измерения Значение

Тарифы на использование путей 
необщего пользования при подаче-
уборке вагонов и (или) маневровой 
работе:

для вагонов с нефтеналивными 
грузами руб. за км в час 547,16

для вагонов с грузами, не 
относящимися к нефтеналивным руб. за км в час 587,65

Тарифы на подачу-уборку вагонов:

нефтеналивные грузы руб./т 94,58

строительные:

– Юго-восточное отделение руб./т 47,56

– отделения: Капотненское, 
Медведково руб./т 69,53

прочие:

– Юго-восточное отделение руб./т 73,10

– отделения: Капотненское, 
Медведково руб./т 99,79

прочие (контейнеры) руб./т 126,21

Тарифы на услуги по маневровой 
работе, выполняемой локомотивом 
АО «МГАО Промжелдортранс»:

для цистерн:

– ТЭМ-7 руб./ 0,5 часа 946,24

– ТГМ-6, ТЭМ-15, ТЭМ-2 руб./ 0,5 часа 716,85

– ТГМ-4 руб./ 0,5 часа 587,82

для прочих вагонов:

– ТЭМ-7 руб./ 0,5 часа 1016,28

– ТГМ-6, ТЭМ-15, ТЭМ-2 руб./ 0,5 часа 769,90

– ТГМ-4 руб./ 0,5 часа 631,32

Тарифы на погрузочно- 
разгрузочные работы:

нефтеналивные грузы:

 – светлые руб./т 47,75

 – темные руб./т 71,88

строительные и прочие грузы руб./т 45,34



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«ТЕПЛОСНАБЖАЮЩАЯ КОМПАНИЯ МОСЭНЕРГО» В ИНДИВИДУАЛЬНОМ ПОРЯДКЕ

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 4 сентября 2018 года № 75-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 
2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 октября  
2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабже-
ния», Правилами подключения к системам теплоснаб-
жения, утвержденными постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 16 апреля 2012 г. № 307,  
Регламентом открытия дел об установлении регулируемых 
цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 
теплоснабжения, утвержденным приказом Федеральной 
службы по тарифам от 7 июня 2013 г. № 163 (зарегистриро-
ван Минюстом России 4 июля 2013 г., регистрационный  
№ 28979), Методическими указаниями по расчету регули-
руемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утверж-
денными приказом Федеральной службы по тарифам  
от 13 июня 2013 г. № 760-э (зарегистрирован Минюстом 
России 16 июля 2013 г., регистрационный № 29078), и на 
основании протокола заседания правления Департамен-
та экономической политики и развития города Москвы 
от 4 сентября 2018 г. № 44/2 приказываю:

1. Установить плату за подключение теплопотребля-
ющих установок объекта капитального строительства 
общества с ограниченной ответственностью «Лунево-
бытсервис» – «Тепловая сеть» (г. Москва, г. Зеленоград, 
ул. Авторемонтная, около стр. 3) с подключаемой мак-
симальной тепловой нагрузкой 3,6794 Гкал/час к системе 
теплоснабжения общества с ограниченной ответствен-
ностью «ТСК Мосэнерго» в индивидуальном порядке в 
размере 8 064 210,00 рублей.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя
Департамента экономической 

политики и развития 
города Москвы 

А.Э.Сибрин



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. — 	 Главный редактор

Жигайлов Э.А. 	 Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. — 	 главный редактор

Трухачев А.В.	 зам. главного редактора

Акульшин П.А.	 ответственный секретарь

Арутюнян А.Г.	 ответственный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Издается с 1940 года

Выходит шесть раз в месяц

Учредитель и издатель
ОАО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Издание зарегистрировано Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Адрес редакции:
123022, Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, а/я 36.
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2594668

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2597615
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Журнал «Вестник Мэра  
и Правительства Москвы» № 51

Подписано в печать 11.09.18
Дата выхода в свет 13.09.2018

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Тираж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал 

«Вестник Мэра и Правительства Москвы» 

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8


